
  摩根基金管理（中国）有限公司 

旗下公募基金通过证券公司证券交易及佣金支付情况 

(2024 年度) 

 

一、选择证券公司参与证券交易的标准和程序  
1.证券公司的选择标准： 

1）资本金雄厚，信誉良好。 

2）财务状况良好，经营行为规范，最近一年未因发生重大违规行为而受到有关管理机关处

罚。 

3）合规风控能力较强，内部管理规范、严格，具备健全的内控制度，并能满足基金运作高

度保密的要求。 

4）具备基金运作所需的高效、安全的通讯条件，交易设施满足基金进行证券交易的需要。 

5）具备较完善的清算系统，能及时、高效地完成资金的结算交收。 

6）研究实力较强，有固定的研究机构和专门研究人员，能及时、定期、全面地为本基金提

供宏观经济、行业情况、市场走向、个股分析的研究报告及周到的信息服务。 

2.证券公司的选择程序： 

1）本基金管理人定期组织相关部门依据证券公司的选择标准对候选券商进行评估，确定选

用的券商。 

2）本基金管理人与券商签订协议，并通知基金托管人。 

 

二、交易量、交易佣金年度汇总及分配情况  
（一）租用证券公司交易单元进行证券投资及佣金支付情况  
1.股票投资及佣金支付情况 

金额单位：人民币元  

证券公司

名称  

被动股票型基金  其他类型基金  

是否与管

理人存在

关联关系  

股票交易成交金

额  

应支付该

证券公司

的股票交

易佣金金

额  

平均佣

金费率

（‰） 

股票交易成交金额  

应支付该证券

公司的股票交

易佣金金额  

平均佣金

费率（‰） 

中信证券  458,345,829.59  52,602.70  0.11 7,084,121,807.90  3,048,549.24  0.43 否  

招商证券  3,504,414,241.30  651,495.49  0.19 3,026,774,619.26  1,319,389.97  0.44 否  

广发证券  -  -  - 6,490,691,840.90  2,829,264.66  0.44 否  

国盛证券  486,159,469.03  62,361.76  0.13 5,805,843,851.36  2,485,253.85  0.43 否  



国泰君安

证券  
-  -  - 6,023,211,396.24  2,625,511.76  0.44 否  

长江证券  -  -  - 5,228,542,204.53  2,279,152.55  0.44 否  

华泰证券  -  -  - 5,098,179,251.98  2,222,283.33  0.44 否  

天风证券  156,555,851.22  17,087.49  0.11 4,721,457,659.68  2,035,080.25  0.43 否  

中金国际  335,847,288.34  29,066.58  0.09 4,252,482,924.78   1,805,391.46   0.42 否  

方正证券  -  -  - 3,850,775,523.78  1,678,573.17  0.44 否  

浙商证券  -  -  - 3,502,972,603.73  1,526,925.66  0.44 否  

国信证券  -  -  - 3,283,274,564.19  1,431,183.19  0.44 否  

国金证券  -  -  - 2,937,120,387.05  1,280,266.75  0.44 否  

东方证券  -  -  - 2,782,646,345.22  1,212,994.65  0.44 否  

中泰证券  -  -  - 2,770,939,054.11  1,207,855.18  0.44 否  

兴业证券  -  -  - 2,618,017,588.46  1,141,208.81  0.44 否  

申万宏源

证券  
-  -  - 2,571,015,477.63  1,120,706.12  0.44 否  

海通证券  -  -  - 2,127,902,424.08  927,558.89  0.44 否  

中信建投

证券  
47,121,414.58  8,761.17  0.19 2,048,659,166.69  892,996.94  0.44 否  

民生证券  -  -  - 2,090,957,708.96  911,443.02  0.44 否  

华福证券  -  -  - 1,919,866,779.79  836,873.11  0.44 否  

瑞银证券  32,751,265.05  4,039.03  0.12 1,821,975,199.46  770,209.79  0.42 否  

摩根大通

证券(中

国)  

239,373,654.50  25,231.68  0.11 1,508,705,385.35  587,828.85  0.39 是  

国联证券  -  -  - 1,358,075,623.66  591,981.34  0.44 否  



东方财富

证券  
-  -  - 1,328,968,802.00  579,284.62  0.44 否  

东吴证券  -  -  - 1,294,721,280.23  564,372.68  0.44 否  

信达证券  -  -  - 1,080,897,029.94  471,171.10  0.44 否  

华创证券  -  -  - 1,009,400,739.01  439,980.44  0.44 否  

光大证券  -  -  - 944,641,766.91  411,807.80  0.44 否  

华西证券  -  -  - 733,368,738.60  319,673.65  0.44 否  

野村东方

国际证券  
-  -  - 234,808,328.62  102,348.09  0.44 否  

国投证券  -  -  - 151,898,004.28  66,211.79  0.44 否  

财通证券  -  -  - 96,082,653.09  41,886.94  0.44 否  

中国中金

财富证券  
-  -  - 73,306,665.25  31,954.04  0.44 否  

国海证券  -  -  - 65,713,293.81  28,647.47  0.44 否  

开源证券  -  -  - 30,143,748.56  13,137.16  0.44 否  

平安证券  -  -  - 13,264,018.32  4,792.28  0.36 否  

西南证券  -  -  - -  -  - 否  

国元证券  -  -  - -  -  - 否  

银河证券  -  -  - -  -  - 否  

高华证券  -  -  - -  -  - 否  

东亚前海

证券  
-  -  - -  -  - 否  

中银国际

证券  
-  -  - -  -  - 否  

东北证券  -  -  - -  -  - 否  

德邦证券  -  -  - -  -  - 否  



东兴证券  -  -  - -  -  - 否  

长城证券  -  -  - -  -  - 否  

中邮证券  -  -  - -  -  - 否  

华金证券  -  -  - -  -  - 否  

西部证券  -  -  - -  -  - 否  

太平洋证

券  
-  -  - -  -  - 否  

首创证券  -  -  - -  -  - 否  

华鑫证券  -  -  - -  -  - 否  

上海证券  -  -  - -  -  - 否  

山西证券  -  -  - -  -  - 否  

合  计  5,260,569,013.61  850,645.90  0.16 91,981,424,457.41  39,843,750.60  0.43    

注：《公开募集证券投资基金证券交易费用管理规定》自 2024年 7 月 1 日起实施，本报告本次披露的报告

期为 2024年 7月 1 日至 2024年 12月 31 日。 

   

2.证券投资佣金支付及分配情况 
金额单位：人民币元  

证券公司名称 
应支付该证券公司的证券交  

易佣金金额 

占年度该交易模式证券交易佣  

金总额比例（%） 

中信证券 3,101,151.94 7.62 

广发证券 2,829,264.66 6.95 

国泰君安证券 2,625,511.76 6.45 

国盛证券 2,547,615.61 6.26 

长江证券 2,279,152.55 5.60 

华泰证券 2,222,283.33 5.46 

天风证券 2,052,167.74 5.04 

招商证券 1,970,885.46 4.84 



中金国际 1,834,458.04 4.51 

方正证券 1,678,573.17 4.12 

浙商证券 1,526,925.66 3.75 

国信证券 1,431,183.19 3.52 

国金证券 1,280,266.75 3.15 

东方证券 1,212,994.65 2.98 

中泰证券 1,207,855.18 2.97 

兴业证券 1,141,208.81 2.80 

申万宏源证券 1,120,706.12 2.75 

海通证券 927,558.89 2.28 

民生证券 911,443.02 2.24 

中信建投证券 901,758.11 2.22 

华福证券 836,873.11 2.06 

瑞银证券 774,248.82 1.90 

摩根大通证券(中

国) 
613,060.53 1.51 

国联证券 591,981.34 1.45 

东方财富证券 579,284.62 1.42 

东吴证券 564,372.68 1.39 

信达证券 471,171.10 1.16 

华创证券 439,980.44 1.08 

光大证券 411,807.80 1.01 

华西证券 319,673.65 0.79 

野村东方国际证券 102,348.09 0.25 

国投证券 66,211.79 0.16 

财通证券 41,886.94 0.10 

中国中金财富证券 31,954.04 0.08 



国海证券 28,647.47 0.07 

开源证券 13,137.16 0.03 

平安证券 4,792.28 0.01 

中银国际证券 - - 

银河证券 - - 

西南证券 - - 

西部证券 - - 

太平洋证券 - - 

首创证券 - - 

上海证券 - - 

山西证券 - - 

华鑫证券 - - 

华金证券 - - 

国元证券 - - 

高华证券 - - 

东亚前海证券 - - 

东兴证券 - - 

东北证券 - - 

德邦证券 - - 

长城证券 - - 

中邮证券 - - 

合  计 40,694,396.50 100.00 

注：《公开募集证券投资基金证券交易费用管理规定》自 2024年 7 月 1 日起实施，本报告本次披露的报告

期为 2024年 7月 1 日至 2024年 12月 31 日。 

   

（二）委托证券公司办理股票投资及佣金支付情况  
金额单位：人民币元  

证券公司 被动股票型基金  其他类型基金  是否与管



名称 

股票交易成交金额  

应支付该证

券公司的股

票交易佣金

金额  

平均佣金

费率（‰） 

股票交易成交金

额  

应支付该证

券公司的股

票交易佣金

金额  

平均佣金

费率（‰） 

理人存在

关联关系  

国信证券  15,695,628,881.30  2,924,202.71  0.19 -  -  - 否  

东方证券  -  -  - 1,552,302,925.33  679,123.68  0.44 否  

中信证券  29,993,937.32  5,778.62  0.19 1,225,832,026.23  534,262.58  0.44 否  

平安证券  -  -  - 918,373,661.89  407,755.65  0.44 否  

方正证券  1,634,604.00  320.52  0.20 894,012,938.55  396,892.92  0.44 否  

中国中金

财富证券  
-  -  - 151,300,777.00  66,688.49  0.44 否  

东方财富

证券  
-  -  - 48,172,323.56  21,068.53  0.44 否  

合  计  15,727,257,422.62  2,930,301.85  0.19  4,789,994,652.56  2,105,791.85  0.44     

注：《公开募集证券投资基金证券交易费用管理规定》自 2024年 7 月 1 日起实施，本报告本次披露的报告

期为 2024年 7月 1 日至 2024年 12月 31 日。 
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